

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ASTACINGA, VER. 2018-2021



ACTA DE CABILDO EXTRAORDINARIA No. 14

PARA APROBAR LA SEGUNDA MODIFICACION PRESUPUESTAL DEL FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN-DF-2018)

En el municipio de Astacinga, siendo las 12:00 horas del día 17 de Julio del 2018, reunidos en la Sala de Cabildos del H. Ayuntamiento de Astacinga, ubicada en el palacio Municipal en la Av. Francisco I. Madero s/n, colonia centro, de conformidad con lo que disponen los artículos 25 y 26 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 20, 33, 34, 37 y 38 de la Ley de Planeación; 37 de la Ley de Coordinación Fiscal; 4, 8 fracción II, 26, 27, 28 y 33 de la Ley de Planeación del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; 16, 28, 29, 30, 36 fracciones I y II, 37 fracciones II y XI, 38 fracción I, 70 fracción I, 72 fracción III, 73 Ter. fracción I y 73 QUATER de la Ley Orgánica del Municipio Libre del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, presidida por el PROFR. ANTONIO RAMÍREZ ITEHUA, Presidente Municipal, encontrándose presentes la C.P. PATRICIA TENTZOHUA TEHUACATL, Síndica; la C. ROCIO VIANNEY TECPILE ITEHUA, Regidora Única; y como invitados el C. MAGDALENO QUIAHUA ACAHUA, Tesorero Municipal; la L.I. MARTHA FLORES VIDAL, Contralora Interno Municipal; el C. ROSALINO ITEHUA LERES, Director de Obras; así como el C. ANDRÉS TZOMPAXTLE MONTALVO, Secretario del H. Ayuntamiento.

ASTACINGA, VER

ORDEN DEL DÍA

Lista de asistencia de los miembros del Cabildo.

- II. Declaración de quórum legal.
- III. Aprobación del orden del día.

IV. Lectura y en su caso aprobación de la Segunda Modificación Presupuest al Programa de Inversión_2018, del FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN-DF-2018)

V. Clausura de la sesión.

Página 1 de 3

(60) P

202

TAMIENTO CONSTITUCIONAL ASTACINGA, VER.

Palacio Municipal, Av. Francisco I. Madero S/N, Colonia Centro. Astacinga, Ver. C.P. 94810



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ASTACINGA, VER. 2018-2021



- Lista de asistencia de los miembros del Cabildo. El PROFR. ANTONIO RAMÍREZ ITEHUA, Presidente Municipal, declara abierta la Sesión, solicitando al C. ANDRÉS TZOMPAXTLE MONTALVO, Secretario del H. Ayuntamiento, proceda a pasar lista de asistencia.
 - II. Declaración de quórum legal. Toda vez que se encuentran presentes la TOTALIDAD de los miembros del Cabildo, se procede a declarar la existencia del quórum legal para llevar a cabo la presente sesión.
 - III. Aprobación del orden del día. Se somete a consideración el Orden del Día, en que se basará la sesión y en tal virtud se procede a dar lectura a la misma. Acto seguido el C. ANDRÉS TZOMPAXTLE MONTALVO, Presidente pregunta a los asistentes si están de acuerdo en aprobar el Orden del Día.

CUERDO.- APROBADO por UNANIMIDAD de votos el orden del día.

/i. Lectura y en su caso aprobación de la Segunda Modificación Presupuestal del Programa de Inversión 2018, del FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN-DF-2018).

Se le concede el uso de la voz al C. ROSALINO ITEHUA LERES, Director de Obras, quien expone los motivos por los cuales es necesario llevar a cabo las Modificaciones Presupuestales al Programa de Inversión 2018, del FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN-DF-2018), indicando que por modificaciones de algunos montos de la propuesta de inversión así como metas y alta de algunas acciones, por lo que de ser el caso, se realizaran las modificaciones que se describen en el formato 02 de modificaciones presupuestales y formato 01 de Propuesta de Inversion, anexados a esta acta.

Acto seguido el **PROFR. ANTONIO RAMÍREZ ITEHUA**, Presidente Municipal manifiesta que es menester solicitar a los asistentes la aprobación de las Modificaciones Presupuestales al Programa de Inversión 2018, del **FONDO DE APORTACIONES PARA EL**

ASTACINGA, VES

Página 2 de 3

Pâlacio Municipal, Av. Francisco I. Madero S/N, Colonia Centro. Astacinga, Ver. C.P. 94810

M. AVUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL.



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ASTACINGA, VER. 2018-2021



FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN-DF-2018) del Municipio de ASTACINGA, Veracruz.

ACUERDO.- APROBADAS por UNANIMIDAD de votos la Segunda Modificacion Presupuestal al Programa de Inversión <u>2018</u> del **FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN-DF-2018)**.

5.- Clausura de la sesión. No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la sesión a las 02 horas, del día de su inicio, levantándose la presente acta firmando al margen y al calce para constancia los ciudadanos y servidores públicos que en ella intervinieron, ante el C. Secretario del H. Ayuntamiento quien autoriza y da fe.

PROFR. ANTONIO RAMIREZ ITEHUA

PRESIDENCIA
2018 2021

C. ROCIO VIANNEY TECPILE ITEHUA

REGIDOR UNICO MUNICIPAL

C. MAGDALENO QUIAHUA ACAHUA

TESORERO MUNICIPAL

L.I. MARTHA FLORES VIDAL

C. ROSALINO ITEHUA LERES

CONTRALOR INTERNO

DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS